
ALLEGATO B) TARIFFE CANONE  ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

 
Permanente 

TARIFFA STANDARD  COMUNI FINO A 

10.000 abitanti art.1 comma 826 L.190/2019 

  

  

30,00 

Temporanea 

TARIFFA STANDARD  COMUNI FINO A 

10.000 abitanti art.1 comma 827 L.190/2019 

  

  

0,60 

 

 

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Coefficienti tariffa 

CATEGORIA NORMALE 

Fino a 5,00 mq  0,5 15,00 

>5,00 mq = 8,00 mq  0,74 22,20 

>8,00 mq  0,99 29,70 

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA 

Fino a 5,00 mq  0,99 29,70 

>5,00 mq = 8,00 mq  1,24 37,20 

>8,00 mq  1,48 44,40 

DIFFUSIONI VARIE 

VOLANTINAGGIO CN 1 3,45 2,07 

SONORA CN  1 10,33 6,20 

STRISCIONI FINO A 5,00 MQ CN  15 1,65 14,85 

STRISCIONI DA 5,01 MQ A 8,00 MQ CN 15 2,47 22,23 

STRISCIONI  >8,01 MQ CN 1 3,29 29,61 

Pubbl. veic./interna 1 mq  0,28 8,40 

Pubbl. veic./esterna  fino a 5 mq  0,50 15,00 

Pubbl. veic./esterna  > 5,01  mq <8 mq  0,74 22,20 

Pubbl. veic./esterna >8 mq  0,99 29,70 

Pannelli luminosi fino a 5,00 mq CN  1,44 43,20 

Pannelli luminosi da 5,01 mq fino a 8,00 mq CN  2,15 64,50 

Pannelli luminosi fino a >8,01 mq CN  2,87 86,10 

Pannelli luminosi in proprio fino a 5,00 mq CN  0,72 21,60 

Pannelli luminosi in proprio da 5,01 mq = 8,01 mq 

CN 

 1,08 32,40 

Pannelli luminosi in proprio  >8,01 mq CN  1,44 43,20 

Proiezioni/diap. CN 1 3,45 2,07 

Aeromobili 1 82,64 49,58 

Palloni frenati 1 41,32 24,79 

Locandine CN 30 1,90 1,14 

Cartelli fino a 5 30 2,46 1,48 

Cartelli da 5,01 a 8 30 3,69 3,69 

Cartelli sup 8 30 4,92 4,92 

Cartelli fino a 5 60 4,92 2,95 

Cartelli da 5,01 a 8 60 7,39 7,39 

Cartelli sup 8 60 9,85 9,85 

Cartelli fino a 5 90 5,68 3,41 

Cartelli da 5,01 a 8 90 11,08 11,08 

Cartelli sup 8 90 14,77 14,77 

Cartelli fino a 5 365 24,62 14,77 



 

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM 70X100 O FRAZIONI 

Fino a giorni o frazione 10 15 20 25 30 

coefficiente 0,223 0,194 0,179 0,17 0,163 

Tariffe 2021 1,34 1,75 2,15 2,55 2,95 

 

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70      (Fogli 1) 

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100  (Fogli 2) 

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140  (Fogli 4) 

MANIFESTI DI M. 6x3  (Fogli 24) 
 

Per ogni commissione inferiore a 50 fogli il diritto e' maggiorato del 50%. 

Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto e maggiorato del 50% 

Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto e' maggiorato del 100% 

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il 

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo 

di euro 30,00 per ciascuna commissione. 
 

 

Cartelli da 5,01 a 8 365 36,93 36,93 

Cartelli sup 8 365 49,24 49,24 


